Soluções sem fio para as fixações mais críticas
2
Até 16* ferramentas LiveWire™. Com 1 Controlador .
*  Contate o centro de aplicação
regional para especificações
acima de 10.
Economize até 50% mais que os sistemas
tradicionais

Faixa de torque Tamanho do parafuso
5,5 - 90 Nm M5 - M10
4,1 - 66,4 ft-lb #10 - 9/16"
n  Motor de precisão sem escova
n  Resolver de alta resolução
n  Medição de torque exato através do transdutor
n  Inteligência eletrônica integrada com gestão de
energia e processamento do sinal de E/S
n  Servo-integrado
Angular Faixa de torque Velocidade livre (rpm) Bateria sem peso Saída
Quadrado de
acionamento
Comprimento
com bateria 26 V
Número do modelo ft-lb Nm 26 V 44 V Vmáx lbs. kg in. mm
47BAYPB15P3 4,1 - 11,1 5,5 - 15         485 890 890 4,9 2,20 3/8" SQ 23,0 585
47BAYPB21P3 5,9 - 15,5 8 - 21         370 680 680 4,9 2,20 3/8" SQ 23,0 585
47BAYPB28P3 7,4 - 20,7 10 - 28         260 480 480 4,9 2,20 3/8" SQ 23,0 585
47BAYPB35P3 8,9 - 25,8 12 - 35         255 445 445 5,0 2,25 3/8" SQ 23,1 588
47BAYPB48P3 13,3 - 35,4 18 - 48         180 315 315 5,2 2,34 3/8" SQ 23,6 600
47BAYPB70P4 17,7 - 51,7 24 - 70         123 216 216 9,2 4,18 1/2" SQ 27,2 691
47BAYPB90P4 29,5 - 66,4 40 - 90          80 140 140 9,2 4,18 1/2" SQ 27,2 691
Geral: Todas as ferramentas devem ser usadas com um
controlador apertadeiras Cleco/DGD adequado ou solução de
software de PC.
Pesos da bateria: A bateria de 26 V Li-ion e 0,50 kg, bateria de

5,5 - 65 Nm  M5 - M10
4,1 - 47,9 ft-lb  #10 - 9/16"
n  Cerca de 360 g mais leve que LiveWire
n  Plataforma de expansão flexível
n  Motor de precisão sem escova
n  Medição de torque exato através do transdutor
n  Inteligência eletrônica integrada com gestão de
energia e processamento do sinal de E/S
n  Servo-integrado
Angular Faixa de torque Velocidade livre (rpm) Bateria sem peso Dimensão da
tomada de
força
Comprimento
com bateria 26 V
Número do modelo ft-lb Nm 26 V 44 V Vmáx lbs. kg in. mm
47BAYPB15P3L 4,1 - 11,1 5,5 - 15 487 891 891 4,03 1,83 3/8" SQ 22,87 581
47BAYPB21P3L 5,9 - 15,5 8 - 21 370 680 680 4,03 1,83 3/8" SQ 22,87 581
47BAYPB28P3L 7,4 - 20,7 10 - 28 264 482 482 4,03 1,83 3/8" SQ 22,87 581
47BAYPB35P3L 8,9 - 25,8 12 - 35 255 446 446 4,14 1,88 3/8" SQ 22,95 583
47BAYPB48P3L 13,3 - 35,4 18 - 48 181 316 316 4,34 1,97 3/8" SQ 23,46 596
47BAYPB65P4L* 11,1 - 47,9 15 - 65 135 236 236 4,56 2,07 1/2" SQ 23,54 598
Geral: Todas as ferramentas devem ser usadas com um controlador de aperto
Cleco/DGD adequado ou solução de software de PC.
Pesos das baterias: 26 V Li-Ion 1,1 lbs. (0,50 kg), 44 V Li-Ion 1,9 lbs. (0,85 kg).
A bateria de 44 V é 19 mm/.750" mais curta que a bateria de 26 V.

Bateria sem
peso
Dimen-
são de
aciona-
mento
máx
Comprimento
com bateria
de 26 V
Cabeçote
Largura A Altura da
lâmina B Abertura C Extremidade/
Cntr. D
Número do modelo ft-lb Nm 26 V 44 V Vmáx lbs. kg in. mm in. mm in. mm in. mm in. mm
47BTYSB20T2 7,4 - 14,8 10 - 20 260 455 455 5,6 2,54 1/2" 23,6 598 1,42 36 0,55 14 0,28 7 0,53 13
47BTYSB30T3 11,1 - 22,1 15 - 30 188 329 329 5,6 2,53 3/4" 23,3 588 1,65 42 0,59 15 0,475 12 0,73 19
47BTYSB40T4 14,8 - 29,5 20 - 40 141 247 247 6,4 2,90 1 1/16" 29,9 612 2,36 60 0,59 15 0,675 17 0,93 24
Geral: Todas as ferramentas devem ser usadas com um controlador de aperto Cleco/DGD
adequado ou solução de software de PC.
Pesos das baterias: 26 V Li-Ion 1,1 lbs. (0,50 kg), 44 V Li-Ion 1,9 lbs. (0,85 kg)
A bateria de 44 V é 19 mm/.750" mais curta que a bateria de 26 V.

C1 - 15°
C3 - 30°
Tensão de
entrada
B – 26-48 V
CS XX X X47 B C X X B XX
Motor
47
Crowfoot Faixa de torque Velocidade livre
(RPM) Bateria sem peso Dimensão
de acionamento
 máx
Comprimento com bateria
26 V
  Número do modelo ft-lb Nm 26 V 44 V Vmáx lbs. kg in. mm
  47BCYSB30C1 7,7 - 22,1 10,5 - 30 186 326 326 6,12 2,78 15 mm 26,3 667
  47BCYSB30C3 7,7 - 22,1 10,5 - 30 186 326 326 6,12 2,78 15 mm 26 660
Geral: Todas as ferramentas devem ser usadas com um controlador de aperto
Cleco/DGD adequado ou solução de software de PC.
Pesos das baterias: 26 V Li-Ion 1,1 lbs. (0,50 kg), 44 V Li-Ion 1,9 lbs. (0,85 kg).
A bateria de 44 V é 19 mm/.750" mais curta que a bateria de 26 V.

•  Botões grandes do painel de navegação de toque fácil
•  Manopla ergonômica e durável em alumínio usinado
PRECISÃO NAVEGAÇÃOCARACTERÍSTICAS
14
Modelos e acessórios
Nome do modelo
No. do pedido
(sem leitor de
código de barras)
No. do pedido
(com leitor de
código de barras)
Faixa de torque Quadrado de
encaixe Comprimento Peso
ft-lb Nm mm in. mm lbs kg
I-Wrench 15 PRW-0015-0110-WI PRW-0015-1110-WI  1,1 - 11         1,5 - 15 9x12    15,47        393    1,76      0,80
I-Wrench 30 PRW-0030-0110-WI PRW-0030-1110-WI 2,2 - 22          3 - 30 9x12    15,47        393    1,90      0,86
I-Wrench 70 PRW-0070-0110-WI PRW-0070-1110-WI 5,2 - 52          7 - 70 9x12    19,61        498    2,05      0,93
I-Wrench 100 PRW-0100-0110-WI PRW-0100-1110-WI   7,4 - 74        10 - 100  9x12    19,61        498    2,05      0,93
I-Wrench 200 PRW-0200-0110-WI PRW-0200-1110-WI 14,8 - 148      20 - 200 14x18    24,76        629    3,31      1,50
I-Wrench 300 PRW-0300-0110-WI PRW-0300-1110-WI 22,2 - 222      30 - 300 14x18    30,67        779    4,10      1,86
I-Wrench 400 PRW-0400-0110-WI PRW-0400-1110-WI 29,6 - 296      40 - 400 14x18    34,61        879    4,41      2,00
I-Wrench 600 PRW-0600-0110-WI PRW-0600-1110-WI 44,4 - 444      60 - 600 14x18    41,61       1057    8,05      3,65
I-Wrench 800* PRW-0800-0110-WI PRW-0800-1110-WI 59,2 - 592      80 - 800 Ø 20    52,36       1330   11,24     5,10
I-Wrench 1000* PRW-1000-0110-WI PRW-1000-1110-WI   74,0 - 740    100 - 1000 Ø 20    63,39       1610   13,78     6,25
I-Wrench 1200* PRW-1200-0110-WI PRW-1200-1110-WI   88,5 - 885    120 - 1200 Ø 28    67,52       1715   15,43     7,00
I-WRENCH TORQUIMETRO TORQUE E ÂNGULO
com proteção de borracha, com módulo WLAN, com reconhecimento do cabeçote da ferramenta
*não inclui capacidades de reconhecimento de ferramentas
ACESSÓRIOS DA I-WRENCH